[image: Герб]

Администрация
сельского поселения «Усть-Озёрское»
муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля  2022 г.                                                                         № 7
с.Усть-Озерная

      Руководствуясь рекомендациями по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 6.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Межведомственной комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности при Коллегии по проблемам безопасности и правопорядка в Сибирском федеральном округе от 08.12.2015 № 2, распоряжением Сибирского регионального центра МЧС России от 27.04.2016 № 168 «О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп», протокольного решения селекторного совещания СРЦ МЧС России по анализу работы главных управлений МЧС России по субъектам РФ СФО по предупреждению, реагированию и ликвидации ЧС от 16.05.2016 № 137, ст. 34 Устава сельского поселения «Усть-Озёрское»,  администрация сельского поселения «Усть-Озерское»
 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать патрульную группу на территории сельского поселения «Усть-Озёрское» из семи  человек. (приложение № 1).
2. Создать патрульно-маневренную группу из числа ДПК сельского поселения «Усть-Озёрское».  (приложение № 2).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения «Усть-Озёрское»              С-М.Балдандоржиев

Приложение №1
 к Постановлению
 администрации
сельского поселения
 «Усть-Озёрское»
От 28.02.2022 г. № 7

Состав
патрульной группы на территории
сельского поселения «Усть-Озёрское»

	№ п/п
	ФИО
	Место работы

	1
	Балдандоржиев Содном-Мунко

	Глава СП Усть-Озёрское»

	2
	Воронкова Виктория Александровна
	Специалист СП «Усть-Озёрское»

	3
	Балдандоржиева Дулма Бадмаевна
	Землеустроитель СП «Усть-Озёрское»

	4
	Сапожников Владимир Александрович
	Ветеринар

	5
	Зимин Виктор Анатольевич

	Депутат СП «Усть-Озёрское»

	6
	Зимина Ольга Александровна
	Зав. СДК

	7
	Нерадовская Наталья Геннадьевна
	Зав. библиотекой

Приложение №2
к Постановлению
администрации
сельского поселения
«Усть-Озёрское»
от 28.02.2022 г. № 7

Состав
патрульно-маневренной группы сельского
поселения «Усть-Озёрское».

	№ п/п
	ФИО
	Место работы

	1
	Беломестнов Игорь Владимирович

	Водитель СП «Усть-Озёрское»

	2
	Воронков Валерий Васильевич
	Сторож СДК

	3
	Гаспаров Андрей Андреевич

	Безработный

	4
	Гаспаров Дмитрий Андреевич
	Кочегар(машинист)

	5
	Щербаков Виталий Владимирович
	Сторож СДК

	6
	Котов Петро Анатольевич

	Заведующий водокачкой

	7
	Малеев Роман Алексеевич

	Безработный

	8
	Поляков Сергей Владимирович

	Сторож СДК

	9
	Семин Андрей Анатольевич
	Наблюдатель поста гидрометеостанции

	10
	Рогозинский Евгений Викторович
	Заведующий водокачкой

image1.wmf